
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto pavadinimas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2023–2024 metų valstybinių kolegijų 

tinklo stiprinimo veiksmų plano patvirtinimo“ projektas (toliau – Nutarimo projektas). 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

  

 

Projekto tikslas Nutarimo projektu siūloma patvirtinti 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo 

stiprinimo veiksmų planą (toliau – Kolegijų tinklo stiprinimo planas), kurio tikslas – 

įvertinti valstybinių kolegijų veiklos perspektyvas pagal veiklos rodiklius ir įvardyti 

prielaidas valstybinių kolegijų tinklo pertvarkai, sukuriant sąlygas koleginio sektoriaus 

studijų ir mokslo taikomosios veiklos kokybei gerinti, veiksmingai sąsajai su valstybės, 

visuomenės, verslo poreikiais.  

 

Kolegijų tinklo stiprinimo plane įvardijamos valstybinių kolegijų perspektyvos pagal jų 

veiklos rodiklius, nustatomi pagrindiniai principai, kurių laikomasi stiprinant valstybinių 

kolegijų tinklą, valstybinių kolegijų veiklos siekiniai 2029 metams bei kolegijų tinklo 

stiprinimo veiksmai ir įgyvendinimo terminai.  

 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

Poveikis mokslui ir 

studijoms 

Kolegijų tinklo stiprinimo plano įgyvendinimas prisidės prie kolegijų studijų kokybės 

stiprinimo, sudarys sąlygas vykdyti taikomuoju mokslu ir praktine veikla grįstas studijas, 

pakels vykdomų taikomųjų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros bei meno veiklos 

lygį, užtikrins kolegijų gyvybingumą, racionalų studijoms ir taikomiesiems moksliniams 

tyrimams reikalingų žmogiškųjų išteklių bei infrastruktūros panaudojimą, sudarys 

prielaidas didesnei daliai absolventų įsidarbinti pagal įgytą kvalifikaciją. 

 

Poveikis valstybės 

finansams 

 

 

 

Nutarimo projektui įgyvendinti bus reikalingos lėšos valstybinių kolegijų, dalyvaujančių 

valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo procese, veiklai konsoliduoti, studijų kokybės 

gerinimo ir integracijos pokyčiams, pagrindinėms administracinėms bei mokslo ir studijų 

aptarnavimo funkcijoms ir procesams optimizuoti ir sujungti, infrastruktūrai optimizuoti. 

Kolegijų tinklo stiprinimo plano įgyvendinimo priemonės finansuojamos Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai tam tikslui skirtomis lėšomis. Numatoma panaudoti 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšas (20 mln. Eur) – Lietuvos 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane numatyta finansuoti kolegijų 

pertvarkos projektus, kurie apims esamų studijų programų konsolidavimą, pagrindinių 

administracinių bei mokslo ir studijų paramos funkcijų ir procesų integravimą ir 

optimizavimą, naudojamos infrastruktūros optimizavimą ir kt. Galimas papildomas 

valstybės biudžeto lėšų poreikis bus identifikuotas valstybinėms kolegijoms pateikus 

siūlymus dėl Kolegijų tinklo stiprinimo plano įgyvendinimo. 

 

Poveikis 

administracinei naštai 

 

Nutarimo projekto įgyvendinimas tiesioginio / ilgalaikio poveikio administracinei naštai 

neturės.  

 

 

Kita svarbi informacija  Nėra 

 

  

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Giedrė Pačėsienė  

Pareigos Studijų, mokslo ir technologijų departamento Studijų skyriaus vedėja 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamentas 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 664 43 688, el. paštas giedre.pacesiene@smsm.lt  
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